ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__20 июля 2023 года__                                                                                № _235_
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 22 июня 2023 года № 214

«Об утверждении Положения о порядке реализации мероприятий
по льготному кредитованию организаций

муниципальной формы собственности, оказывающих услуги
по сбору и вывозу твердых бытовых отходов»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 22 июня 2023 года № 214 «Об утверждении Положения
о порядке реализации мероприятий по льготному кредитованию организаций
муниципальной формы собственности, оказывающих услуги по сбору и вывозу
твердых бытовых отходов» (САЗ 23-26) следующие изменения и дополнение:

а) часть вторую пункта 10 Приложения № 1 к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«К обращению кредитная организация прилагает расчетный график
субсидирования процентной ставки за счет средств республиканского бюджета
по форме согласно Приложению № 2-1 к настоящему Положению»;

б) часть первую пункта 14 Приложения № 1 к Постановлению изложить
в следующей редакции:

 «Кредитная организация ежемесячно, в срок до 4 (четвертого) рабочего
дня месяца, направляет в Фонд государственного резерва Приднестровской
Молдавской Республики заявку на финансирование возмещения (субсидии)
из республиканского бюджета 6 (шести) процентов годовых, начисленных
за предыдущий месяц по льготным кредитам, выданным в соответствии
со статьей 9-12 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 6 июня

- 2 -
2016 года № 149-З-VI «О дополнительных мерах направленных
на стабилизацию экономики Приднестровской Молдавской Республики
(САЗ 16-23) и настоящим Положением. К заявке прилагается акт, составленный
по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Положению, а также
графики субсидирования по заключенным договорам до конца срока
кредитования по форме согласно Приложению № 2-1 к настоящему
Положению»;

в) подпункт «б» части седьмой пункта 15 Приложения № 1
к Постановлению изложить в следующей редакции:

«б) по структурным подразделениям кредитной организации
в следующей очередности: город Тирасполь, город Бендеры, город Днестровск,
город Рыбница, город Григориополь, город Дубоссары, город Слободзея, город
Каменка».

г) Приложение № 1 к Постановлению дополнить Приложением № 2-1
согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ

- 3 -
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 20 июля 2023 года № 235

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2-1
к Положению о порядке реализации мероприятий
по льготному кредитованию организаций
муниципальной формы
собственности, оказывающих услуги по сбору
и вывозу твердых бытовых отходов

График субсидирования _______________________ согласно заключенному кредитному договору ______________
                                                                                                                        (наименование заемщика)                                                                                                                                         (№ и дата договора)

о предоставлении кредитных ресурсов в размере ______________ с субсидированием из средств республиканского бюджета
(сумма кредита)

6 (шести) процентов годовых от суммы непогашенного кредита, выданного в соответствии с
______________________________

по состоянию на « » 20 года

Месяц расчета

Задолженность по кредиту
Сумма процентов за

обслуживание кредита,
всего:

В том числе:
Оплачено за счет средств

республиканского бюджета
Остаток задолженности

республиканского бюджетаподлежит оплате
заемщиком

подлежит оплате за счет
средств республиканского

бюджета

валюта
кредита

рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

валюта
кредита

рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

валюта
кредита

рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

валюта
кредита

рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

рубли Приднестровской
Молдавской Республики

рубли Приднестровской
Молдавской Республики

ИТОГО   за __ год
за __ год

ВСЕГО:

Примечание:
График за текущий год составляется помесячно. Итоги должны быть подведены по каждому столбцу за каждый финансовый год».